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DENOMINACIÓN LEGAL

LEGISLACION APLICABLE

Reglamento (CE) 2073/2005, modificado por e Reglamento 1441/2007 relativo a

los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL PRODUCTO. COMPOSICIÓN DE PRODUCTO (Por orden decreciente)

MARGARINA VEGETAL
  GRASA VEGETAL(Palma)

  ACEITES VEGETALES (soja totalmente refinada y girasol)

   AGUA

   EMULGENTES (E-471, LECITINA DE GIRASOL)

   SUERO DE LECHE

   SAL

   CORRECTOR DE LA ACIDEZ (E-330)

   CONSERVADOR(E-202)

   AROMA

   COLORANTE (E-160a)

Contiene glúten y leche NO

para los productos de confitería, pasteleria, bolleria y repostería.

Real Decreto 496/ 2010 DE 30 de Abril, por el que se aprueba la norma de calidad

FICHA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CROISSANT RELLENO DE CREMA DE CHOCOLATE

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Producto de Bollería

DIRECCIÓN Poligono Industrial Pina de Ebro. 50750-PINA DE EBRO ( Zaragoza)

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO Masa de harina, fermentada y cocida al horno. Forma de media luna. 

Relleno de crema  de chocolate.

DATOS DEL FABRICANTE

RAZÓN SOCIAL El Pequeño Molino, S.A.

COMERCIAL Harriet Arruabarrena

CALIDAD Marta Rozas, Victoria Clemente

TLF CONTACTO 976166464

FAX CONTACTO 976166500

CORREO ELECTRONICO calidad@arruabarrena.com

INGREDIENTES ALÉRGENO OGM

HARINA DE TRIGO Si, contiene gluten NO

Contiene leche NO

RELLENO DE CREMA DE CHOCOCLATE (30%):

   AZÚCAR

  AGUA

  JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA
  GRASAS VEGETALES (Palma, girasol, cártamo, arroz, algodón)

  CACAO (10%)

  DEXTROSA DE TRIGO

  LECHE ENTERA EN POLVO



   AROMAS

        Sí, contiene huevo

   EMULGENTES (E-471, E-472)

   CLORURO DE SODIO

   CONSERVANTES (E-260, E-281)

POR PROCESO DE PRODUCCIÓN: Puede contener trazas de frutos de cáscara, semillas de sésamo, soja

 y sus productos derivados.

EL PRODUCTO ES ADECUADO PARA

CELÍACOS NO VEGETARIANOS

CARACTERÍSITCAS FÍSICO - QUÍMICAS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

PARÁMETRO PARÁMETRO

HUMEDAD Escherichia Coli

Staphylococcus coagulasa +

                     Mohos y Levaduras

Salmonella spp

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Contiene gluten y leche NO

NO

HUEVO LIQUIDO: huevo, conservador E 211

JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA

HUMECTANTE: SORBITOL NO

ESTABILIZADOR

NO

NO

NO NO

YEMA DE HUEVO

EMULGENTE

  EMULGENTES: E-471, E-472e, E-481

Si, contiene gluten NO

NO

  GELIFICANTE: E-440ii

  CONSERVADOR: E - 202

  SAL

Sí, contiene huevo NO

NO NO

NO

 NO

AZÚCAR

AGUA

  HARINA DE TRIGO

  ANTIAGLOMERANTE: E-170

  ESTABILIZANTE: E-412

  ANTIOXIDANTE: E-300

  ENZIMAS

SAL NO NO

LEVADURA NO NO

LECHE EN POLVO Sí, contiene leche NO

CONSERVADOR (E-282) NO NO

HARINA DE CENTENO TOSTADO Sí, contiene gluten NO

AROMAS NO NO

DIABÉTICOS NO OVOLACTEOS

VALOR REFERENCIA

17-23% <10 u.f.c/g

<10 u.f.c/g

Producto de bolleria, con forma de media luna, relleno de crema de chocolate.

Aroma: chocolate y vainilla. Sabor a chocolate y a bollo. Textura blanda y tierna.

<500 u.f.c/g

Ausencia/30g



COMPOSICIÓN NUTRICIONAL x 100 gramos de producto

Valor energético Kcal Grasas

Valor energético en Kj    de las cuales saturadas

Proteinas Fibra

Hidratos de carbono Sal

   de los cuales azúcares 

Los datos aportados corresponden a la media de las últimas analíticas nutricionales realizadas. Los resultados de

otras analíticas pueden variar minimamente.

DESCRIPCIÓN DEL PROCESO DE FABRICACIÓN

CARÁCTERÍSTICAS ENVASE - EMBALAJE - PALETIZACIÓN

DURACIÓN Y CONSERVACIÓN

MARCADO FECHA CADUCIDAD DIA / MES / AÑO

FECHA CADUCIDAD 3 MESES

IDENTIFICACIÓN LOTE DIA / MES

IDENTIFICACIÓN ENVASE Hora de fabricación/ operario

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Conservar en lugar fresco y seco

Neto: 0,975 kg Bruto: 1,185 kg

Neto: 0,130 kg Bruto: 0,140 kg

Neto: 1,680 kg Bruto: 2,000 kg

65 g 8

DATOS LOGÍSTICOS ENVUELTO 65 GR x 2 UNIDADES

Datos de la caja Unidades / bandeja kg / bandeja Cajas: base x altura Cajas / palet

570 x 340 x 115 2 4 x 18 (Horiz.) + 2 x 6 (Vert.) 84

Peso unitario Bandejas/caja

35 g 12

Peso unitario Bandejas / caja

Unidades/ Bandeja kg / caja

500 x 290 x 110 4

DATOS LOGÍSTICOS BANDEJA 35GR x 4 UNIDADES

Datos de la caja Cajas: base x altura Cajas / palet

6 x 10 60

379,9 18,7

25,6

1664,5 9,6

4,1 6,4

50,1 0,5

11 x 12 132

DATOS LOGÍSTICOS ENVUELTO 65 GR

Datos de la caja Unidades / caja kg / caja Cajas: base x altura Cajas / palet

335 x 220 x 175 15

Peso unitario

65 g

Recpeción 
materia prima

Almacenamiento/ 
Refrigeración

Pesado / Mezcla 
/ Amasado FermentadoLaminado

Horneado

Relleno  chocolateEnvasado
Paletizado

Almacén
Expedición Enfriamiento



Neto: 1,500 kg Bruto: 1,700 kg

,
COPIA NO CONTROLADA

Datos de la caja

DATOS LOGÍSTICOS ENVUELTO 35g GRANEL

Cajas / paletCajas: base x alturakg / cajaUnidades/ caja

Peso unitario

1208 x 15

35 g

390 x 290 x 130 40 aprox

Harriet Arruabarrena

Elaborado por: Revisado y aprobado:

Marta Rozas


